R E Q U E R I M E N T O  Nº. 565
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida dos munícipes, sobretudo no tocante à segurança da população, atuando como importante fator de prevenção à criminalidade;

Considerando a falta de iluminação de um trecho de aproximadamente 2 km da Vicinal Raimundo Putti, entre o acesso à “Casa Santo Inácio” e a entrada do “Loteamento Califórnia I”, no Distrito de Rubião Júnior,

Considerando a implementação da 2ª. fase do programa “Ilumina Botucatu”, maior plano de iluminação pública da história deste município, contemplando investimentos em expansão, substituição e eficientização dos atuais pontos de iluminação pública,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informem sobre a possibilidade de incluir a iluminação de aproximadamente 2 km da Vicinal Raimundo Putti, no trecho entre o acesso à “Casa Santo Inácio” e a entrada do “Loteamento Califórnia I”, no Distrito de Rubião Júnior, na 2ª. fase do programa “Ilumina Botucatu”, atendendo assim aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2013.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/rcs